
 1 

VIEDMA,  28 DE JUNIO DE 2013 
 
  
                    VISTO: 
                                   El expediente   Nº 144089-EDU-2012 del Registro del Ministerio de Educación, 
Consejo Provincial de Educación, y  
 
CONSIDERANDO: 
                                    Que por resolución 1972/12 se aprobó la Normativa Jurisdiccional de los 
Centros de Actividades Juveniles (CAJ) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas 
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación; 
 
                                   Que por Resoluciones 1006/13 y 1007/13 se designó al Equipo Técnico 
Jurisdiccional , se aprobó a las nuevas sedes CAJ y a los coordinadores de la Primera etapa . 
 
                                     Que es necesario designar a un nuevo integrante del Equipo Técnico 
Jurisdiccional; 
                                  Que en el presente año iniciaron sus acciones  las 10 (diez) sedes designadas que 
constituyen la tercera etapa; 
 
                                   Que para tal fin es necesario designar a los Coordinadores que iniciaron las 
acciones en la segunda y tercera etapa  2013; 
                                     
                                    Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos 
nacionales; 
                                     Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 
 
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 
  

EL  PRESIDENTE 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 
 
ARTICULO 1º.- DESIGNAR    a    partir    del    16/04/13  a   RIZZUTO,  Mariana   Paola   CUIL  Nº  
                              27-26746233-5 al equipo técnico jurisdiccional de C. A. J;     
                       
       
ARTICULO 2º.- APROBAR  las    10 (diez)    sedes   CAJ   de     la    tercera    etapa,    detalladas   en   
                              el Anexo I; 
 
 
ARTICULO 3º.- DESIGNAR  a  los Coordinadores de Centros de Actividades Juveniles (CAJ) 2º y 3º  
                             Etapa de acuerdo a lo detallado en el Anexo II de la presente.-   
 
ARTICULO 4º.- REGISTRAR,  comunicar  por  la  Secretaria  General  a los Consejos Escolares Alto  
                              Valle oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Valle Medio I y II, 
Atlántica I y II, Andina Sur, Sur I y II, Valle Inferior, por su intermedio a las Supervisiones de 
Educación  correspondientes  y archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº  2006 

Héctor Marcelo MANGO 
Presidente 



 2 

 
 

ANEXO I RESOLUCION Nº   2006 
 

SEDES CAJ 3º ETAPA 
 

Nº de orden CUE Nº  Establecimiento Localidad Matricula Apellido y Nombre del 
director 

C.U.I.L Teléfono 

01 6200782 CEM Nº 98 Las Grutas 310 BIANCHI, Sonia Mabel 27-14690516-7 02934-497025 
02 6200368 CEM Nº 5 Cipolletti 698 OBREGON, Martha 27-12020765-8 0299-4781628 
03 6200825 CET Nº 14 Allen 326 CORTES, Lilia Maria 

Elena 
23-14530254-4 02941-451922 

04 6200544 CEM Nº 21 Catriel 388 ROSALES, Luis Carmelo 23-12977092-9 0299-4912308 
05 6200548 CET Nº 07 Catriel 561 CABRERA, Carlos Edgar 20-14613930-3 0299-4911296 
06 6200047 CEM Nº 70 Villa 

Regina 
702 ZANINELLI, Néstor 

Amadeo 
20-13176591-7 0298-4461057 

07 6200590 CEM Nº 24 Allen 652 SUAREZ, Viviana 
Beatriz 

27-13779127-2 02941-451055 

08 6200788 CEM Nº 102 Cipolletti 200 FERNANDEZ, Gustavo 
Adrian 

20-21480915-0 0299-4781371 

09 6200282 CEM Nº 18 Viedma 410 CHUCAIR, Silvia 27-12038062-7 02920-422156 
10 6200774 CEM Nº 97 Bariloche 200 VELAZQUEZ, Maria 

Valeria 
27-23445218-0 0294-4440497 



 3 

 
 
 
                                              ANEXO II RESOLUCION Nº   2006 
 
 

CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES – ETAPA 2º 
 
ESCUELAS APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL DESDE- HASTA 

CEM Nº 72 
 C. SALTOS 

Coordinador: SAN 
MARTIN, Silvana 
Marisol 

27-23789428-1 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 53  
GRAL. CONESA 

Coordinador: 
SEQUEIRA, Gimena 
Fernanda 

27-27301267-8 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 22 
GUARDIA MITRE 

Coordinador: 
PETROLANDA, 
Rodrigo Gonzalo 

20-18772743-0 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 82 SIERRA 
COLORADA 

Coordinador: 
CERRO, Mario 
Leonardo 

20-21877042-9 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CET Nº 13 CHOELE 
CHOEL 

Coordinador: 
CAMPOS, Nadia 
Romina 

27-29161453-7 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CET Nº 24 
COLONIA JULIA- 
RIO COLORADO 

Coordinador: 
AGUILAR, Carina 
Mariel 

27-24483091-4 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 80 
VIEDMA 

Coordinador: DI 
NATALE, Analía 
Hayde 

27-21959345-2 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 132 SAN 
CARLOS DE 
BARILOCHE 

Coordinador: 
MOYA, Gabriel 
Jorge 

20-18485127-0 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 41 
PILCANIYEU 

Coordinador: 
OJEDA, Sonia 
Noemí 

27-26648329-0 1 de mayo al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 14 
FERNANDEZ ORO 

Coordinador: 
REBALIATTI, 
Alejandra Vanina 

27-25277118-8 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 56  
GODOY 

Coordinador: 
VALERIA, Pablo 
Mariano 

20-29873703-6 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 6 ING. 
JACOBACCI 

Coordinador: 
ALTAMIRANO, 
Glenda Verónica 
 
 
 

27-26702918-6 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 33 SAN 
CARLOS DE 
BARILOCHE 

Coordinador: 
RAMIREZ, 
Magdalena 

27-30294070-9 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

 
 



 4 

 
 
 
 
 
CEM Nº 29 SAN 
ANTONIO 

Coordinador: 
TORRES, Vanina 
Gabriela 

27-25224995-3 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 25 
CHIMPAY 

Coordinador: 
MEDEL, Maicol 
Sergio 
 
 

20-31378897-1 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 103 VALLE 
AZUL 

Coordinador: 
BARRERA, Rogelio 

20-33931183-9 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 37 SAN 
CARLOS DE 
BARILOCHE 

Coordinador: 
RODRIGUEZ, 
Santiago Javier 

20-21141944-0 1de mayo al 31 de 
diciembre 2013 

CENS Nº 7  
GRAL. ROCA 

Coordinador: 
LOPEZ, Raúl 

20-17006108-0 1 de mayo al 31 de 
diciembre 2013 

CENS Nº 15 
CIPOLLETTI 

Coordinador: 
MALDONADO, Luís 

20-25911331-9 1 de mayo al 31 de 
diciembre 2013 

CENS Nº 8 
 VIEDMA 

Coordinador: 
ALTAMIRANDA, 
Isabel 

27-32309097-7 1 de mayo al 31 de 
diciembre 2013 

 
 

CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES – ETAPA 3º 
 
 
ESCUELAS APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL DESDE- HASTA 

CEM Nº 98 LAS 
GRUTAS 

Coordinador: PEREZ 
DIAZ, Verónica 

23-24308206-4 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CET Nº 14 ALLEN Coordinador: LUTZ, 
Erica 
 

27-21520988-9 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 21 
CATRIEL 

Coordinador: 
ARECO, Gloria 
Silvana 
 

27-20310411-7 16 de abril al 31 de 
diciembre 2013 

CET N º 7 CATRIEL Coordinador: 
GOLDAR, Gisella 
Elisabeth 

27-27874632-7 1 de mayo al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 70 VILLA 
REGINA 

Coordinador: 
BENITEZ, Diego 
Nestor 

20-30790103-0 1 de mayo al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 24 ALLEN Coordinador: 
ALMONACID, 
Walter 

20-28155413-2 1 de mayo al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 97 
BARILOCHE 

Coordinador: URRA, 
Diana Gabriela 

27-22122599-1 1 de mayo al 31 de 
diciembre 2013 

 
 



 5 

 
 
 
 
 
CEM Nº 102 
CIPOLLETTI 

Coordinador: 
JAURES, Marcelo 
Alejandro 

23-17723844-9 1 de junio al 31 de 
diciembre 2013 

CEM Nº 18 
VIEDMA 

Coordinador: 
WILBERGER,  Rita 
Bibiana 

27-20106862-8 1 de junio al 31 de 
diciembre 2013 

 


